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Syys-lokakuun vaihteessa vietettävä mikkelinpäi-
vä oli alkujaan arkkienkeli Mikaelin muistopäivä, 
mutta siitä on aikojen saatossa kehittynyt kaikkien 

enkelten päivä. Enkelit ovat kautta aikojen kiehtoneet ih-
misiä. Monessa kodissa lastenhuoneen seinällä on taulu, 
jossa naishahmoinen enkeli varjelee siltaa ylittäviä lap-
sia. ”Suojelusenkeli” eli ”Maan korvessa kulkevi lapsosen 
tie” on monille tuttu laulu. Yliopistossa pappismunkki 
Serafim Seppälän pitämä angelologian luentosarja keräsi 
lukuisia juutalaiskristillisestä enkeliperinteestä kiinnos-
tuneita. Nykyajan uushenkisyydessä esiintyy suuntauk-
sia, jossa Mikaelin ja muiden kristillisten enkelien nimil-
lä kutsutut olennot nostetaan huomion keskipisteeseen.

Kristillisessä perinteessä enkelit ovat Jumalan sanansaat-
tajia ja palvelijoita. Kreikan kielen sana angelos tarkoit-
taa sanansaattajaa, kuten myös heprean malak. Enkelit 
eivät hae kunniaa itselleen, vaan lähettäjälleen jonka 
käskyjä he ovat täyttämässä. Muutamia merkittäviä en-
keleitä tunnetaan nimeltä, kuten Mikael, Gabriel ja Ra-

fael, mutta Raamattu kertoo myös enkeleistä jotka eivät 
tahdo paljastaa nimeään, sillä se ei ole heidän tehtävänsä 
kannalta olennaista.

Usein kutsumme vertauskuvallisesti enkeliksi ihmis-
tä joka on todella ystävällinen tai viehättävä. Entä jos 
pinnallisten seikkojen sijaan kiinnittäisimme huomion 
heidän toimintaansa? Voimme osoittaa lähimmäisillem-
me kristillistä rakkautta, tukea vaikeuksissa ja kertoa 
Kristuksesta. Yksi hyvä tapa osoittaa tätä rakkautta on 
rukous. Rukous ei ole vain pyyntöjen esittämistä, vaan 
suostumista Jumalan työvälineeksi. Kun rukoilen toisen 
ihmisen puolesta, en vain odota että Jumala tekisi hä-
nelle jotain, vaan otan vastaan sen mahdollisuuden et-
tä Jumala tavalla tai toisella tahtoo käyttää minua tuon 
ihmisen hyväksi. Ehkä tavalla jota en itse edes tiedosta, 
mutta jonka lopputuloksen hän tietää.

Jani Kaaresalo
seurakuntapastori

Monet nuoret pojat ja tytöt harrastavat skuuttausta, potkulaudalla 
rampilta alas syöksyen ja ilmassa erilaisia temppuja tehden. Sivusta 
seuraten ei voi muuta kuin ihailla heidän ketteryyttään ja taitavuut-
taan, puhumattakaan siitä asiantuntemuksesta jolla he harraustuk-
sestaan ja sen välineistöstä puhuvat. Temppuilija luottaa siihen että 
hänen ”työvälineensä” on laadukas ja kestää. Jos vaikkapa rengas 
tai kahva sattuisi irtoamaan kriittisellä hetkellä, seuraukset voisivat 
olla vakavat, jopa hengenvaaralliset. Samoin autoilija luottaa sii-
hen että moottori, akselit ja kaikki muu toimii kuten pitää. Hymy 
on kaukana jos moottoritiellä tai ohitustilanteessa rengas ottaisi 
ja puhkeaisi tai auton sähkötekniikka sanoisi sopimuksen irti. Sa-
moin on meidän jokapäiväisen elämämme laita. Luotamme siihen 
että kaikki arkisen elämämme palikat toimivat kuten kuuluu. Yksi 
pieni asia saattaa koska tahansa sekoittaa pakan ja pistää meidät 
polvillemme.

Elämme monin tavoin haastavia aikoja. Koettelemukset tuntuvat 
seuraavan toinen toisiaan, ja mieleen nousee kysymys ”mitä seu-
raavaksi”. Tämä herättää huolta ja jopa pelkoa. Moni on väsynyt 
ja kaipaa tuttuun ja turvalliseen normaaliin. Onko meillä toivoa?

Pintapuolinenkin katsaus historiaan kertoo etteivät aikamme vai-
keudet ole täysin ennenkuulumattomia. Ihmiskunnan historia on 
täynnä sairauksia ja sotia, mutta silti niiden osuminen omaan maa-

ilmanaikaan tuntuu uskomattomalta. Jos me aikuiset tunnemme 
hämmennystä, miltä tämä kaikki tuntuu lapsista ja nuorista, joiden 
kohdalla epätavalliset ajat ovat haukanneet suuren osan heidän tä-
hänastisesta elämästään? Vaikka tiedämme että kaikki on Jumalan 
käsissä, pelko on inhimillistä. Jokainen meistä elää omaa elämään-
sä, eikä sen pyörteissä välttämättä lohduta tieto siitä että tuhannet 
tai miljoonat muut ovat joskus kokeneet samaa.

Rakas Jumala, me tunnustamme edessäsi rajallisuutemme ja pel-
komme. Sinä tiedät kaiken mitä on koskaan ollut ja mitä tulee kos-
kaan olemaan, ja samoin tiedät sen että me emme tiedä. Kukin 
meistä kokee vain oman elämänsä ja tahtoo selvitä sen läpi parhain 
päin. Me emme aina osaa löytää toisillemme oikeita sanoja, mutta 
vaikka tiedämme että joskus on parasta vain kuunnella, tunnem-
me tarvetta täyttää kiusallinen hiljaisuus omalla äänellämme. Au-
ta meitä luottamaan siihen että sinä olet kanssamme. Sanoilla on 
helppo johtaa harhaan jopa tahattomasti. Auta meitä näkemään 
toistemme tarpeet sellaisina kuin ne ovat, ilman omia hätiköityjä 
johtopäätöksiä. Anna meille jokaisella valmiuksia  palvella sinua ja 
tehdä oma osamme, olipa se inhimillisesti pieni tai suuri.
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Tiistaina 27.9.2022 kaikissa Suomen luterilaisissa 
hiippakunnissa järjestettiin perinteinen synodaa-
likokous. Myös Kuopion hiippakunnan papisto 
kokoontui Kuopioon, jossa päivä alkoi piispa Jari 
Jolkkosen toimittamalla messulla tuomiokirkos-
sa, ja sen jälkeen siirryttiin hotelli Scandicin tiloi-
hin varsinaista kokousta viettämään.

Itselleni tämä oli pappisurani ensimmäinen sy-
nodaalikokous. Sain vihkimyksen kesäkuun 
alussa, ja oli mukavaa tavata jälleen samaan ai-
kaan vihittyjä kollegoita ja muita vanhoja tuttuja 
opiskeluvuosilta, kuten myös tutustua uusiin ih-
misiin. Kaiken kaikkiaan ilmapiiri oli myöntei-
nen, ja piispamme Jari teki jälleen vaikutuksen 
maanläheisyydellään ja rennolla olemuksellaan. 
Ei tarvitse harmitella pappeuteen pääsemistä 
juuri tässä hiippakunnassa.

Tänä vuonna kokouksen teemana oli pelastus, jo-
ta varten olimme ennakkoon lukeneet eri kirjoit-
tajien laatiman kirjan aiheesta. Eri rovastikuntien 
papeista koottiin pienryhmiä, joiden tehtävänä 
oli pitää esitys jostain kirjassa käsitellystä aihees-
ta, ja Kajaanin rovastikunnan ryhmässä omaa 
Sotkamoamme edustivat kunniakkaasti Maria 
Niinivaara ja Juhani Saastamoinen. Tiivistetty-

nä heidän sanomansa oli että pelastuksessa ovat 
mukana kaikki Jumalan kolme persoonaa, Isä, 
Poika ja Pyhä Henki. Pelastusta ei myöskään tule 
sitoa vain meidän ihmisten osaamiseen ja uskon 
lujuuteen, vaan osansa tässä työssä on itse luo-
misella. Oivallinen loppukaneetti oli että ”kas-
tepuku ei ole antibakteerinen suojapuku, vaan 
opetuslapsen työhaalari”. Muut ryhmät käyttivät 
esityksissään mielikuvitusta monin tavoin, esi-
merkiksi laulu- ja tanssiesityksin.

Itselleni synodaalikokouksesta jäi hyvä mieli. Oli 
hienoa kokea olevansa osa suurta joukkoa ja su-
kupolvien jatkumoa, jonka Jumala on kutsunut 
omaksi palveluskunnakseen. Joukossa on var-
masti monenlaisia persoonia, jotkut eloisampia, 
jotkut hiljaisempia, ja hyvä niin. Kaikkien pappi-
en ei ole tarkoitus olla samasta puusta veistettyjä, 
vaan Jumala on antanut meistä jokaiselle erilaisia 
kykyjä ja valmiuksia ja tahtoo meidän käyttävän 
niitä hänen kunniakseen. Kuten muistelen piis-
pamme joskus kauan sitten sanoneen, kirkko 
tarvitsee monenlaisia pappeja.
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Sotkamon kirkkokuoro on vireä neli-
ääninen sekakuoro. Tule mukaan laula-
maan olitpa sitten sopraano, altto, tenori 
tai basso! Harjoitukset ovat torstaisin klo 
17.30 srk-talolla (tai muutaman kerran 
kaudessa kirkon puolella). 

Ohjelmisto koostuu perinteisistä ja uu-
demmista hengellisistä lauluista. Kuoroa 
johtaa Aliisa-kanttori p. 044-7101573 

Kirkkokuoro to klo 17.30 srk-talolla

Pienestä kii
Suuressa mukana

Tule mukaan kirkkokuoroon!

”Tule kanssani, Herra Jeesus, tule siunaa päivän työ.” Virret 
ovat rukousta: kiitosta, pyytämistä, ylistystä. ”Kiitos olkoon 
lohdutuksestasi, annat voimaa sanan lähteestä.” 

Virren sanat lohduttavat, virkistävät ja tyynnyttävät mie-
len. ”Kiitos sulle jokaisesta elämäni hetkestä.” Kiitollisuuden 
aiheita riittää. Tänään olen kiitollinen lämmöstä, ruuasta 
ja mukavista kohtaamisista. ”Kiitos että rukoukset monet, 
monet kuulit sä. Kiitos, että pyynnöt toiset eivät saaneet 
täyttyä.” 

Kiitämme siitä, että Jumala on kuullut rukouksemme ja 
vastannut niihin omalla ajallaan ja tavallaan. Mutta kii-
tämme siitäkin, että kaikki ei ole mennyt niin kuin itse olisi 
halunnut. Jumala on kuitenkin johdattanut ja siunannut. 
”Siunaa koko maailmaa!” Erityisesti pyydämme rauhaa 
maailmaan. Poista sodat ja levottomuudet, anna rauhan ja 
oikeudenmukaisuuden voittaa. ”Kuule Isä Taivaan pyyntö 
tää, auta ettei kukaan yksin jää.” 

Pyydämme siunausta itsellemme, läheisille ja kaikille lä-
himmäisille lähellä ja kaukana. Tule yksinäisten, koditto-
mien ja pakolaisten turvaksi. Auta meitä huomaamaan, 
milloin meitä tarvitaan lähimmäisen tueksi ja avuksi. ”Tule 
askele askeleelta minun kanssani kulkemaan.” Ole itse luo-
namme. Aamen. 

Aliisa Lukkari-Syrjäniemi, kanttori

Laula rukoillen, 
rukoile laulaen

Sotkamon seurakunnan tapahtumia:
LOKAKUU:

Su 2.10. 
klo 10 Messu (Sukupolvien enkelikirkko) Sotkamon kirkossa, Niinivaara, Lukkari-Syr-
jäniemi, Fahim, Kuusisto, Pursiainen, Remes, mukana Helinä-kuorolaisia. Messun jälkeen 
lounas lapsiperheille kirkon alasalissa.
Vanhusten kirkkopyhä: Messun jälkeen kahvitus, juhla ja vuoden vanhuksen julistami-
nen.srk-talossa. 

Ma 3.10. 
klo 19 Rukoustorstain ilta maanantaina Vuokatin kirkossa.

To 6.10. 
klo 18 Yhteyden ilta Missio Galleriassa, Kainuuntie 22. Keskustelua uskosta ja elämästä. 
Saa tulla myös vaikeiden kysymysten kanssa.

La 8.10. 
klo 18.30 Iltakirkko ja ehtoollinen Vuokatin kirkossa, Timo Liiri.

Su 9.10. 
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Lankinen, Partanen, Kuusisto, Pursiainen, mukana PO-
MAR-kvartetti. Rovastikunnallinen syöpäpotilaiden yhteyspäivä. Messun jälkeen ruokailu 
ja juhla srk-talossa.
klo 12 Messu Vuokatin kirkossa, Lankinen.

Ma 10.10. 
klo 19 Rukoustorstain ilta maanantaina Vuokatin kirkossa.

Ti 11.10. 
klo 17.30 Kirkonrotan perhemuskari ”Minä olen ihme” Missio Galleriassa.

To 13.10. 
klo 18 Yhteyden ilta Missio Galleriassa. Taiteilija Elsa Sysserin taidenäyttelyn avajaiset.
klo 19 Musiikkiopiston Sotkamo 375v -juhlakonsertti srk-talossa. Vapaa pääsy.

Su 16.10. 
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Kaaresalo, Lukkari-Syrjäniemi.

Su 23.10. 
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Saastamoinen, Lukkari-Syrjäniemi, mukana kirkko-
kuoro.

Su 30.10. 
klo 10 Selkomessu Sotkamon kirkossa, saarna Taina-Maija Miettinen, Lankinen, Lukkari-
Syrjäniemi. Messun jälkeen lähetyslounas srk-talossa.
klo 12 Messu Vuokatin kirkossa, Lankinen, Lukkari-Syrjäniemi.

MARRASKUU:

Ti 1.11. 
klo 17.30 Perhehartaus ”Pienen koivun tarina” Missio Galleriassa.

Pe 4.11. 
klo 16 Lähetysilta Missio Galleriassa, mukana Elsa Sysser.

La 5.11. 
klo 15 Pyhäinpäivän perhehartaus siunauskappelissa.
klo 18 Pyhäinpäivän iltamessu Sotkamon kirkossa, Kuja-Kanto, Lukkari-Syrjäniemi, 
Kaaresalo, Kuusisto, Pursiainen. Messussa sytytetään kynttilät ja luetaan viime pyhäinpäi-
vän jälkeen poisnukkuneiden nimet. 

Su 6.11. 
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Kaaresalo, Lukkari-Syrjäniemi.
klo 12 Taaperokirkko 1–2v + perheet Vuokatin kirkossa, Niinivaara, Lukkari-Syrjäniemi, 
Fahim.

Su 13.11. 
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Lankinen, Partanen.
klo 12 Messu Vuokatin kirkossa, Lankinen, Partanen.

Su 20.11. 
klo 10 Jumalanpalvelus Sotkamon kirkossa. Herättäjän kirkkopyhä, saarna Urpo Karja-
lainen, Kuja-Kanto, Lukkari-Syrjäniemi.

Sotkamon kirkon jumalanpalvelukset striimataan seurakunnan YouTube-kanavalle.

Tervetuloa!

www.sotkamonseurakunta.fi

Varaa Kauneimmat joululaulut 
-tilaisuus kylällesi… 
Taas on se aika, kun kannattaa soitella kantto-
reille ja varata kalenterista aika joululaulujen 
laulamiseen… 

044-7101573/ Aliisa 050-4042033/ Pekka
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